
 

                                                                                     

 

 

 

 

BMW – občasné přerušení proudu vzduchu z klimatizace 

 

BMW informuje o problému občasného přerušení proudu vzduchu z klimatizace. Tento problém se 

vyskytuje u různých modelů řady 2,3 a 4. Problém se projevuje u jízdy delší než 30 minut při vysoké 

okolní teplotě a vysoké vlhkosti vzduchu. 

Podle BMW je možnou závadu nasimulovat následujícím postupem: 

1. Zapnout klimatizaci. 

2. Nesmí být zvolena funkce ECO Pro. 

3. Ventilátor zapněte na nejnižší stupeň. 

4. Teplotu nastavte po hodnotu 20°C. 

5. Délka zkušební jízdy minimálně 30 minut při minimální teplotě okolí 20°C. 

Pokud nastane tento problém, dojde z důvodu špatného umístění teplotního čidla na výparníku  

k zamrznutí výparníku.  Řešením je výměna čidla výparníku a přemístění čidla výparníku. 

Čidlo výparníku se nalézá na pravé straně před sedadlem spolujezdce. Pro nové umístění čidla 

výparníku vydala firma BMW pracovní postup s pěti fotografiemi. Bez tohoto návodu není možné 

správné umístění čidla výparníku. 

 

08/2019 


